平成 29 年 2 月 28 日

各 位

住商メタレックス株式会社

取締役社長 山脇 義史

（問合せ先：担当役員 池田 恒直）

（TEL. 03-3533-6119）

会社分割の基本合意書締結に関するお知らせ

当社は、当社の親会社である住友商事株式会社との間で、2018年4月1日に向けて、住友商事の金属

事業の一部（ステンレス･チタン･高機能材料事業）を会社分割により承継することに関する基本合意

書を締結しましたので、お知らせします。

本分割による事業の承継は、当社取扱い商品を拡充させ、新たな商機の創出と顧客満足度の向上を

以って、更なる事業の拡大に資すると考えております。また、高機能材料は当社の電子・半導体事業

との親和性もあり、シナジー効果による事業の拡大、強化を図って参ります。

なお、住友商事・当社間の基本合意とともに、住友商事は住商グローバルメタルズ㈱に対する事業移管に

ついても合意、開示しております。これに伴い、2018年 4月 1日を以って住友商事が保有する当社株式は

ＳＣＧＭに移管される見込みですので、あわせお知らせします。

本件の詳細については、住友商事より開示されております以下の URL よりご参照ください。

（http://www.sumitomocorp.co.jp/news/）

以 上

http://www.sumitomocorp.co.jp/news/